[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ИВАНИНО

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.10.2020г.  № 205
Об утверждении предварительных итогов

социально-экономического развития поселка

Иванино Курчатовского района Курской области

За 10 месяцев 2020 года и ожидаемые итоги

социально-экономического развития за 2020 год

и одобрении, и внесении в Собрание Депутатов
поселка Иванино прогноза социально-экономического
развития поселка Иванино Курчатовского района
Курской области на 2021 год и основных параметров

прогноза социально-экономического развития
поселка Иванино до 2023 года

1. Утвердить предварительные итоги социально - экономического развития поселка Иванино Курчатовского района Курской области за 10 месяцев 2020 года и ожидаемые итоги социально - экономического развития за 2020 год (прилагается).

2. Одобрить представленный Администрацией поселка Иванино Курчатовского района Курской области прогноз социально-экономического развития поселка Иванино на 2021 год и основные параметры прогноза социально-экономического развития поселка Иванино до 2023 года (прилагается).

3. Внести в Собрание Депутатов поселка Иванино Курчатовского района Курской области прогноз социально-экономического развития поселка Иванино на 2021 год и основные параметры прогноза социально-экономического развития поселка Иванино до 2023 года.

4. Назначить заместителя главы посёлка Иванино Н.В.Юшкову официальным представителем Главы поселка Иванино Курчатовского района Курской области при рассмотрении Собранием депутатов поселка Иванино прогноза социально-экономического развития поселка Иванино на 2021 год и основных параметров прогноза социально-экономического развития поселка Иванино до 2023 года.

5. Прогноз, утвержденный постановлением № 252 от 28.10.2019г. считать утратившим силу.

6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава поселка Иванино                                                       В.П. Пыхтин
Пояснительная записка к прогнозу
экономического и социального развития

муниципального образования "поселок Иванино"

Курчатовского района Курской области

на 2021-2023 гг.

На территории МО "Поселок Иванино" Курчатовского района Курской области проживает 2250 человек, находятся 9 промышленных предприятий.

         Объем валовой продукции промышленных предприятий за 2019 год – 23,1038 млн.руб., за 2020 год согласно социально-экономической оценке, планируется увеличение объема отгруженной продукции на 5,4% по сравнению с 2019 годом, в основном за счет удорожания, в суммовом выражении он составит – 24,19453 млн.руб.; на 2021 год по прогнозу ожидается рост на 5% и объем составит 25,41393 млн. руб.; на 2022 год планируется объем валовой продукции 26,90624 млн. руб. с учетом индекса дефлятора 105,8; на 2023 г. прогнозируется объем валовой продукции 27,98249 млн. руб. при индексе дефляторе 104. При этом основной объем валовой продукции (98-99%) приходится на предприятие МУП «Иванинское ЖКХ».

Численность работающих в поселке за 2018 год составила 808 человек; за 2019 год – 810 человек, т. е. произошло увеличение на 2 человека; на 2020 год прогноз составляет 810 человек, на 2021, 2022 и 2023 годы численность работающих планируется на уровне 2020 года.
 Фонд заработной платы по поселку за 2018 год составил 234406,9 тыс. руб.; за 2019 год произошло увеличение на 7,2% и составил 251333 тыс. руб.; на 2020 год прогноз составит 263591 тыс. руб. с увеличением на 4,9%; на 2021 год – 274774 тыс. руб. с ростом на 4,2%; на 2022 год – 288053 тыс. руб. с ростом на 4,8%; на 2023 год прогноз фонда зарплаты составит 301704 тыс. руб. с увеличением на 4,7%. При этом основной фонд заработной платы приходится на такую отрасль экономики, как обрабатывающие производства: ОАО «Лукашёвское ХПП», ЗАО «Элокс-пром», ООО «Курсксельхозтехника» и ОАО «Курская АЭС сервис», (в 2019 году фонд заработной платы в этих отраслях составлял 73616,4 тыс. руб. из общего фонда заработной платы 251333 тыс. руб.).

Финансовый результат по предприятиям поселка составил за 2018 год прибыль в сумме 2601 тыс. руб.; на 2019 год сформировалась прибыль в сумме 2650 тыс. руб.; за 2020 год прибыль прогнозируется в размере 2700 тыс. руб.; на 2021 год планируется прибыль – 2800 тыс. руб.; на 2022 и 2023 годы прибыль соответственно – 2900 тыс. руб. и 3000 тыс.руб. Основная прибыль, согласно социально-экономическому прогнозу, приходится на такую отрасль экономики, как обрабатывающие производства (ООО «Курчатовская сельхозтехника» за 2019 год прибыль его составила 2601 тыс. руб.).